UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNNPTNT-TL Quảng Ngãi, ngày        tháng 5 năm 2024

V/v điều chỉnh TKBVTC và giá

hợp đồng gói thầu số 02: Thi công

xây dựng toàn bộ công trình Sửa

chữa, khắc phục sạt lở, hư hỏng hạ

lưu cống xả K35 kênh chính Nam

Thạch Nham

Kính gửi: Công ty TNHH Một thành viên Khai thác Công

trình thuỷ lợi Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 1803/QĐ-UBND ngày 23/12/2022 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc ủy quyền quyết định đầu tư xây dựng, phê duyệt

kế hoạch lựa chọn nhà thầu, phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành đối với các

dự án có cấu phần xây dựng;

Căn cứ các Quyết định của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn: Số 702/QĐ-SNNPTNT ngày 19/9/2023 về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế -

kỹ thuật đầu tư xây dựng; số 03/QĐ-SNNPTNT ngày 03/01/2024 về việc phê

duyệt điều chỉnh Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Sửa chữa,

khắc phục sạt lở, hư hỏng hạ lưu cống xả K35 kênh chính Nam Thạch Nham;

Xét đề nghị của Công ty TNHH Một thành viên Khai thác Công trình thuỷ

lợi Quảng Ngãi tại Công văn số 250/KTKL ngày 05/4/2024 về việc thống nhất

các nội dung điều chỉnh, bổ sung thiết kế bản vẽ thi công và dự toán xây dựng

công trình và bổ sung giá trị hợp đồng Gói thầu số 02: Thi công xây dựng toàn

bộ công trình Sửa chữa, khắc phục sạt lở, hư hỏng hạ lưu cống xả K35 kênh

chính Nam Thạch Nham, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến sau:

1. Nội dung đề xuất của Công ty TNHH Một thành viên Khai thác Công trình

thuỷ lợi Quảng Ngãi tại Công văn số 250/KTKL ngày 05/4/2024 phù hợp với quy

định tại điểm b khoản 8 Điều 12 Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023

của Chính phủ; khoản 4 Điều 36 Nghị định số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015

của Chính phủ và được sử đổi, bổ sung tại khoản 12 Điều 1 Nghị định số

50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 của Chính phủ.

Về chủ trương, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thống

nhất việc điều chỉnh thiết kế bản vẽ thi công và giá hợp đồng Gói thầu số 02: Thi

công xây dựng toàn bộ công trình Sửa chữa, khắc phục sạt lở, hư hỏng hạ lưu

cống xả K35 kênh chính Nam Thạch Nham theo đề xuất của Công ty TNHH Một

thành viên Khai thác Công trình thuỷ lợi Quảng Ngãi tại Công văn nêu trên.

2. Yêu cầu Công ty TNHH Một thành viên Khai thác Công trình thuỷ lợi

2

Quảng Ngãi:

- Thực hiện đầy đủ các nội dung kiến nghị của Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn tại Công văn số 3910/SNNPTNT-QLXDCT ngày 19/9/2023.

- Báo cáo người quyết định đầu tư và chịu trách nhiệm tình hình thực tế thi

công xây dựng công trình làm cơ sở để lập, thẩm định và phê duyệt điều chỉnh

thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình theo thẩm quyền, triển khai các bước

tiếp theo đúng quy định về quản lý đầu tư xây dựng. Trong đó, quản lý chặt chẽ

kinh phí của dự án trong phạm vi dự toán xây dựng công trình được duyệt tại Quyết

định số 702/QĐ-SNNPTNT ngày 19/9/2023 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn.

- Rà soát, xác định cụ thể các công việc phải thực hiện ngoài phạm vi hợp

đồng thi công xây dựng đã ký; chịu trách nhiệm tổ chức phê duyệt giá trị bổ sung

và điều chỉnh hợp đồng theo quy định hiện hành.

- Chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát và quản lý chất lượng thi công xây

dựng công trình, để làm cơ sở nghiệm thu, thanh toán theo đúng quy định hiện

hành về quản lý đầu tư xây dựng công trình và hoàn thành dự án kịp tiến độ theo

Quyết định số 03/QĐ-SNNPTNT ngày 03/01/2024 của Giám đốc Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Kho bạc Nhà nước Quảng Ngãi;

- GĐ, PGĐ Sở (Đ/c Hùng);

- Lưu: VT, CCTL (qv).

Hồ Trọng Phương

		2024-05-06T10:01:06+0700

		2024-05-06T14:49:30+0700

		2024-05-06T14:49:30+0700

		2024-05-06T14:49:30+0700